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§ 3 Asianro 8655/00.04.02/2017 
 
 
Kirkonkylät palvelukeskuksina -hanke 
 
 

Kirkonkylät palvelukeskuksina –hankkeessa kehitetään eri sektoreiden välistä 
tila-, palvelu- ja budjettikumppanuutta. Toimenpiteet tähtäävät kirkonkylien 
ja kyläkeskusten tyhjien ja vajaakäyttöisten tilojen käyttöasteen nostoon ke-
hittämällä kumppanuuksia. Tavoitteena on saada tiloihin uudenlaisia käyttö-
tarkoituksia, palveluja ja toimintaa. 
 
Hanketta hallinnoi Mansikka ry ja sitä rahoittavat Pohjois-Savon liitto ja Poh-
jois-Savon Ely-keskus. 

 
 
  
 
Päätösehdotus Todetaan hankkeeseen osallistuminen ja käsitellään hankkeeseen liittyvät, 
  tällä hetkellä tiedossa olevat asiat. 

 
 

Päätös Projektijohtaja Seija Korhonen ja kumppanuuskehittäjä Tuula Palojärvi Man-
sikka ry:stä esittelivät Kirkonkylät palvelukeskuksina - hanketta, jossa Karttu-
la on yksi kolmesta pilottikohteista. 

 
 Hankkeessa tavoitteena on kehittää eri sektoreiden välistä kumppanuutta, 

miettiä uudenlaisia palveluratkaisuja tyhjille tai vajaakäytössä oleville tiloille, 
pohtia digipalveluiden mahdollisuuksia, vaikuttaa kirkonkylien imagoon ja 
elinvoimaan, rakentaa ja aktivoida asukkaiden vaikutusmahdollisuuksia uu-
della tavalla. Lisäksi välitetään tietoa hyvistä käytännöistä maakunnan muihin 
kuntiin ja verkostoille. Myös maakunta- ja sote-uudistus otetaan kehittämi-
sessä huomioon. 

 
 Karttulassa ideoita ja tarpeita on tullut esiin runsaasti. Tavoitteena on saada 

tilat hyötykäyttöön ja muokata asenteita myönteisemmiksi. Tarvetta on myös 
valtion palveluille, lukiolle, röntgenille, rakennuttajapalveluille, pankille, lou-
nas- ja ruokailupalveluyrittäjille. Osuuskuntatoiminta voisi olla turvallinen 
kasvualusta nuorille yrittäjyyteen. Liikkuminen haja-asutusalueilla on myös 
erittäin haasteellista.  

 
 Jokaisen kolmen pilottialueen (Karttula, Vehmersalmi, Muuruvesi) tarpeista 

yksi on kaikille yhteinen: Nuorisolle toivotaan kokoontumisti-
laa/kohtaamispaikkaa, jossa olisi myös ohjaava ja kuunteleva aikui-
nen/ammattilainen. Tuula Palojärvi kertoi kaupungin nuorisotoimen/etsivän 
nuorisotyön Wautosta, joka kiertää Kuopiossa vielä kevään aikana. Wautoa 
voisi pyytää Karttulaan vielä sen toiminta-aikana.  

 
 Lisäksi aluesihteeri selvittää, onko nuorisovaltuustossa, vanhusneuvostossa 

tai vammaisneuvostossa liitoskuntien edustajaa. 
 

Päätettiin muodostaa Karttulan pitäjäraadista 5 henkilön ydinryhmä (M. 
Kaunisto, M. Kokkonen, T. Kantoluoto, H. Halonen, M. Reittu), joka järjestää 
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yhteisen ideoimis- ja kuulemistilaisuuden Karttulan alueen toimijoiden ja 
Mansikka ry:n kanssa.  

 
Kirkonkylät palvelukeskuksina -hankkeen esittelyn jälkeen karttulalainen Ka-
levi Tolonen esitti kaksi kehitysideaa Karttulan pitäjäraadille:  

 
1. Karttulan terveyskeskuksen parkkipaikka on erittäin ahdas. Voisiko kau-
punki laajentaa parkkipaikkaa tk:n viereiselle heinäpellolle, perustamiskus-
tannukset olisivat minimaaliset. 

 
2. Karttulan keskustaan on saatava roskien lajittelupiste. Nyt kierrätettävät 
lehdet ja pahvit on vietävä Kurkimäkeen saakka. Nykyinen järjestely on erit-
täin vaivalloinen paitsi vanhuksille, myös kaikille muille. 

 
Merkitään tiedoksi pitäjäraadille. 
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